


ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на 2015-2019 годы»
(наименование муниципальной программы)

за 2018 год


Раздел 1. Основные результаты

В рамках исполнения Федерального закона Российской Федерации от 24.06.1999 г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на реализацию муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в Мирнинском районе» в 2018 году выделено и реализовано 1 453 152 руб. 
Была оказана материальная помощь 12 семьям, состоящим на учете в КДНиЗП, оказавшимся в сложной жизненной ситуации. Денежные средства в размере 220,0 тыс. рублей были перечислены на лицевые счета родителей (г. Мирный - 3 чел., п. Чернышевский – 3 чел., п.Светлый – 3 чел., п. Алмазный – 1 чел., с. Арылах – 2 чел).
Благодаря муниципальной Программе была оказана медико-наркологическая помощь родителям, злоупотребляющим спиртными напитками. В 2018 году прошли лечение 29 человек, на приобретение лекарственных препаратов выделено 60,0 тыс. рублей.
Муниципальная программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в Мирнинском районе» позволила оказать помощь детям «группы риска» в получении дополнительной профессии в МАОУ «СОШ №8 с углубленным изучением технологического профиля» в размере 170,0 тыс. рублей. Дополнительную профессию получили 12 подростков.
Подростки «группы риска» были организованы летним трудом и отдыхом в МАОУ «СОШ №8 с углубленным изучением технологического профиля». На эти цели были приобретены настольные игры, канцелярские предметы, наборы для рукоделия на общую сумму 50,0 тыс. рублей.
В летний период 2018 года за счет программы обеспечено трудоустройство на муниципальное предприятие 22 подростков в размере 808152 руб. С ООО «МП ЖХ» был заключен муниципальный контракт.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
В конце года были подведены итоги работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних среди общественных комиссий по делам несовершеннолетних и образовательных учреждений.
Лучшим образовательным учреждением по предупреждению правонарушений несовершеннолетних признано МБОУ «СОШ №26» (г. Мирный), социальный педагог общеобразовательного учреждения была премирована в размере 10,0 тыс. рублей.
Лучшим общественным советом по делам несовершеннолетних признан общественный совет МО «Поселок Светлый», денежные средства в размере 20,0 тыс. рублей направлены на премирование членов комиссии.
По итогам 2018 года отмечается снижение количества подростков, состоящих на учете в КДНиЗП МО «Мирнининский район» с 42 чел. до 40 чел., снижение количества семей со 141 до 139.


Раздел 2. Сведения о внесенных изменениях

В данном разделе указать информацию о внесении изменений и дополнений в программу в течение финансового года.
Приводится краткая характеристика вносимых изменений в муниципальную программу, обоснование необходимости внесения соответствующих изменений по форме ниже:

	№ п/п
	Реквизиты правовых актов о внесении изменений и дополнений
	Описание причин необходимости внесения изменений и дополнений

	1
	Постановление Главы Администрации МО «Мирнинский район» №0429 от 04.04.2018г.
	Уточнение индикаторов программы, перечня программных мероприятий, планируемых к реализации в рамках программы 

	2
	Постановление Главы Администрации МО «Мирнинский район» №0830 от 14.06.2018г.
	Изменение Паспорта программы, изменения Перечня целевых индикаторов программы по новой форме

	3
	Постановление Главы Администрации МО «Мирнинский район» №0408 от 13.03.2019г.
	Приведение программы в соответствии с бюджетом









Раздел 3. Исполнение мероприятий муниципальной программы 
«Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на 2015-2019 годы»
 (наименование программы)
за 2018 г.
рублей
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	Остаток
	Причины отклонений

	
	
	
	
	ВСЕГО
	в т.ч.
	

	
	
	
	план (уточненный план)
	исполнено (кассовые расходы)
	
	экономия по итогам аукционов
	законтрактованные обязательства следующего года
	неосвоенные средства
	

	1
	Оказание медицинской наркологической помощи подросткам, нуждающимся в лечении, и родителям, злоупотребляющим спиртными напитками

	Всего
	60000
	59920
	80
	80
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	60000
	60000
	0
	80
	
	
	

	
	
	Другие источники
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Оказание помощи МОУ                       «СОШ №8 с углубленным изучением технологического профиля» в организации летнего труда и отдыха  детей «группы риска»

	Всего
	50000
	50000
	0
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	50000
	50000
	0
	
	
	
	

	
	
	Другие источники
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Организация обучения дополнительной профессии детей «группы риска» в МОУ «СОШ №8 с углубленным изучением технологического профиля»

	Всего
	170000
	170000
	0
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	170000
	170000
	0
	
	
	
	

	
	
	Другие источники
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Организация трудоустройства несовершеннолетних состоящих на учете в органах системы профилактики
	Всего
	808152
	808152
	0
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	808152
	808152
	0
	
	
	
	

	
	
	Другие источники

	
	
	
	
	
	
	

	5
	[bookmark: OLE_LINK1]Оказание материальной помощи детям «группы риска» и детям, оказавшимся в сложной жизненной ситуации
	Всего
	220000
	220000
	0
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	220000
	220000
	0
	
	
	
	

	
	
	Другие источники

	
	
	
	
	
	
	

	6
	Проведение районного обучающего семинара для ответственных секретарей КДНиЗП, инспекторов ПДН
	Всего
	14000
	0
	14000
	
	
	14000
	В связи с отсутствием необхо-димости

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	14000
	0
	14000
	
	
	14000
	

	
	
	Другие источники

	
	
	
	
	
	
	

	7
	Проведение практических конференций, «Круглых столов», собраний, совещаний, семинаров для органов и учреждений системы профилактики по вопросам предупреждения правонарушений, алкоголизма, наркомании и токсикомании среди несовершеннолетних и родителей, находящихся в СОП


	Всего
	60000
	34932,84
	25067,16
	
	
	25067,16
	В связи с отсутствием необхо-димости

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	60000
	34932,84
	25067,16
	
	
	25067,16
	

	
	
	Другие источники
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Организация и проведение районного конкурса на лучшее ОУ по предупреждению правонарушений несовершеннолетних (премирование)
	Всего
	10000
	10000
	0
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	10000
	10000
	0
	
	
	
	

	
	
	Другие источники
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Организация и проведение районного конкурса по итогам работы общественных комиссий по делам несовершеннолетних «Лучшая общественная комиссия года» (премирование членов общественной комиссии)
	Всего
	20000
	20000
	0
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	20000
	20000
	0
	
	
	
	

	
	
	Другие источники
	
	
	
	
	
	
	

	10
	Поощрение членов КДН и ЗП по итогам работы за год (денежное премирование)
	Всего
	45000
	41520
	3480
	
	
	3480
	В связи с неверно предостав-ленными банковскими реквизитами

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	45000
	41520
	3480
	
	
	3480
	

	
	
	Другие источники
	
	
	
	
	
	
	

	
	Содержание КДНиЗП
	Всего
	4832704,3
	4832704,3
	
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет 
	4832704,3
	4832704,3
	
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район»
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Другие источники

	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО по программе
	Всего
	6289856,30
	6247229,14
	42627,16
	
	
	42627,16
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Государственный бюджет
	4832704,30
	4832704,30
	0
	
	
	
	

	
	
	Бюджет МО «Мирнинский район» 
	1457152
	1414524,84
	42627,16
	80,00
	
	42627,16
	

	
	
	Другие источники
	
	
	
	
	
	
	




Согласовано с финансовым  управлением: 
_______________________            ________________ /_____________/
                 (должность)                                         (подпись)                       (Ф.И.О.)	

[Если по какому-либо источнику расходов на программные мероприятия не требуется заполнение соответствующей строки таблицы, лишние строки можно исключить

Фактические (кассовые) расходы указываются с учетом освоения средств исполнителями мероприятий (автономными и бюджетными учреждениями, муниципальными образованиями поселений и т.п.)]

Раздел 4. Достижение значений целевых индикаторов программы


	№ п/п
	Наименование целевого 
индикатора
	

	Единица 
измерения
	Значение целевого индикатора
	Пояснения к возникшим отклонениям

	
	
	
	
	план
	
	факт
	

	1
	Число детей, состоящих на учете КДНиЗП.
	
	чел.
	52
	
	40
	Отмечается положительная динамика снижения количества подростков, состоящих на учете

	2
	Количество родителей, злоупотребляющих спиртными напитками
	
	чел.
	18
	
	18
	- 

	3
	Количество семей, состоящих на учете в КДНиЗП
	
	семья
	141
	
	139
	Отмечается положительная динамика снижения количества семей, состоящих на учете 

	4
	Количество рейдовых мероприятий по неблагополучным семьям и несовершеннолетним 
	
	кол-во
семей
	1238
	
	1235
	В связи со снижением количества семей, состоящих на учете отмечено снижение кол-ва проверенных семей

	5
	Количество рейдовых мероприятий по торговым точкам на предмет выявления лиц, осуществляющих реализацию спиртосодержащей и табачной продукции несовершеннолетним 
	
	кол-во рейдов
	166
	
	112
	Отмечается снижение количества проведенных рейдовых мероприятий, в связи со снижением количества фактов употребления спиртосодержащей и табачной продукции несовершеннолетними

	6
	Количество подростков, состоящих на учете в органах системы профилактики, организованных для получения дополнительной профессии
	
	чел.
	12
	
	12
	-

	7
	Количество подростков, состоящих на учете  в органах системы профилактики, охваченных трудоустройством в летний период за счет средств муниципальной программы
	
	
чел.
	22
	
	22
	-

	8
	Количество опубликованной информации о реализации мероприятий программы в СМИ
	
	публикация
	2
	
	2
	-




Расчет индикаторов муниципальной программы


	№№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Расчет показателя целевого индикатора
	Исходные данные для расчета значений показателя целевого индикатора

	
	
	
	формула расчета
	значения, примененные для расчета формулы
	источник исходных данных
	метод сбора исходных данных

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Число детей, состоящих на учете КДНиЗП.
	чел.
	-
	-
	статистический отчет о результатах деятельности КДНиЗП муниципальных районов
	статистика ОПДН

	2
	Количество родителей, злоупотребляющих спиртными напитками
	чел.
	-
	-
	статистический отчет о результатах деятельности КДНиЗП муниципальных районов
	статистика ОПДН

	3
	Количество семей, состоящих на учете в КДНиЗП
	семья
	-
	-
	статистический отчет о результатах деятельности КДНиЗП муниципальных районов
	статистика ОПДН

	4
	Количество рейдовых мероприятий по неблагополучным семьям и несовершеннолетним 
	кол-во
семей
	-
	-
	статистический отчет о результатах деятельности КДНиЗП муниципальных районов
	статистика ОПДН

	5
	Количество рейдовых мероприятий по торговым точкам на предмет выявления лиц, осуществляющих реализацию спиртосодержащей и табачной продукции несовершеннолетним 
	кол-во рейдов
	-
	-
	статистический отчет о результатах деятельности КДНиЗП муниципальных районов
	статистика ОПДН

	6
	Количество подростков, состоящих на учете в органах системы профилактики, организованных для получения дополнительной профессии
	чел.
	-
	-
	статистический отчет о результатах деятельности КДНиЗП муниципальных районов
	статистика ОПДН

	7
	Количество подростков, состоящих на учете  органах системы профилактики, охваченных трудоустройством в летний период за счет средств муниципальной программы
	
чел.
	-
	-
	аналитический отчет о результатах деятельности КДНиЗП муниципальных районов
	статистика ОПДН

	8
	[bookmark: _GoBack]Количество опубликованной информации о реализации мероприятий программы в СМИ
	публикация
	
-
	
-
	аналитический отчет о результатах деятельности КДНиЗП муниципальных районов
	статистика ОПДН

	
	
	
	
	
	
	



Первый заместитель Главы 
Администрации МО «Мирнинский район», 
по социальным вопросам		 	 		 ________________    Д.А. Ситнянский
							 		     		
Координатор:  
Начальник ОПДН    	   					 ________________     Т.В. Решетник




Исполнитель: ОПДН
Телефон:3-20-49

